wbll3

FUTUR

NAZ b%

Al UMARN

MERCREDI 11 MAI JEUDI 12 MAI

En conversation avec... Les maires de la "diaspora" favorisent I'emploi des

9:00

9:15!

9:30
-11:00

11:15 -
12:45

14:30 -
15:00

15:30 -
17:00

Cérémonie d'ouverture

Mobiliser le capital humain de la diaspora pour le
développement des compétences des jeunes

Profilage des compétences de la diaspora : approches et
outils coordonnés par les Etats

En conversation avec... Les jeunes universitaires de la
diaspora, ambassadeurs de la mobilité et passerelles de
connaissances

Programmes de transfert de
capital humain : comment
faire en sorte que les
programmes a court terme
aient un impact a long terme

L'innovation verte grace
aux réseaux de
connaissances des
diasporas

! Tous les horaires sont en CEST et a confirmer.

9:00

9:30
9:45

11:15
11:30

13:00

14:30

16:30

16:30

17:00

jeunes au niveau local

La diaspora en tant que courtiers : intelligence économique pour les MPME

Améliorer les compétences de la diaspora en matiéere d'investissement :
perspectives des gouvernements et des diasporas

Ateliers de développement des capacités?

Poser les bases
institutionnelles de la
communication avec

la diaspora

Une introduction a I'audit
des compétences pour les
organisations de la
diaspora

Comment établir des

partenariats efficaces

dans I'écosysteme des
MPME ?

Cérémonie de cloture

2 Les ateliers de développement des capacités sont sur invitation. Si vous étes intéressé par I'un des sujets, contactez eu-diaspora@icmpd.org pour

étre mis sur la liste d'attente.

Funded by
the European Union

Implemented by

IC

International Centre for
Migration Policy Development



mailto:eu-diaspora@icmpd.org

