



EDIF | FUTUR FORUM_CAPITAL HUMAIN

MERCREDI 11 MAI		JEUDI 12 MAI			
9:00 - 9:15 ¹	Cérémonie d'ouverture	9:00 - 9:30	<i>En conversation avec...</i> Les maires de la "diaspora" favorisent l'emploi des jeunes au niveau local		
9:30 - 11:00	Mobiliser le capital humain de la diaspora pour le développement des compétences des jeunes	9:45 - 11:15	La diaspora en tant que courtiers : intelligence économique pour les MPME		
11:15 - 12:45	Profilage des compétences de la diaspora : approches et outils coordonnés par les États	11:30 - 13:00	Améliorer les compétences de la diaspora en matière d'investissement : perspectives des gouvernements et des diasporas		
14:30 - 15:00	<i>En conversation avec...</i> Les jeunes universitaires de la diaspora, ambassadeurs de la mobilité et passerelles de connaissances	14:30 - 16:30	Ateliers de développement des capacités ²		
15:30 - 17:00	Programmes de transfert de capital humain : comment faire en sorte que les programmes à court terme aient un impact à long terme	L'innovation verte grâce aux réseaux de connaissances des diasporas	Poser les bases institutionnelles de la communication avec la diaspora	Comment établir des partenariats efficaces dans l'écosystème des MPME ?	Une introduction à l'audit des compétences pour les organisations de la diaspora
		16:30 - 17:00	Cérémonie de clôture		

¹ Tous les horaires sont en CEST et à confirmer.

² Les ateliers de développement des capacités sont sur invitation. Si vous êtes intéressé par l'un des sujets, contactez eu-diaspora@icmpd.org pour être mis sur la liste d'attente.



Funded by
the European Union

Implemented by

